ATA Nº 014/2012 Da Sessão Plenária - Realizada em 02/07/2012.
Aos dois dias do mês de julho do ano de Dois Mil e Doze, às 18:30 hrs

(dezoito horas e trinta minutos), reuniram-se em Sessão Extraordinária nas
dependências da Câmara Municipal de Vereadores de Victor Graeff/RS, os
seguintes edis: MARCOS ROBERTO PETRI,  ADILSON DAVI
SCHUSTER,  ADRIANA T. M. NEUHAUS, ARI LUIZ ARNT, ALVORI
ROBERTO SCHARLAU e NELSON LUCIO BRUINSMA. Contando
com as ausências dos Vereadores NILVO ROYER, AUGUSTO JULIANO
LISKA e VOLNEI J. SCHREINER. Verificado o número legal e edis
presentes, a Sessão foi aberta pelo Presidente – Ver. MARCOS ROBERTO
PETRI, momento em que o mesmo solicitou a proteção de Deus, e após
solicitou ao que fizesse a leitura da Convocação para a Sessão Extraordinária.
Dando continuidade à Sessão se realizou a leitura, discussão e foi aprovado
por unanimidade de votos o seguinte projeto de Lei do Legislativo Municipal:
Projeto de Lei nº. 057/2012, do Poder Legislativo, que “Dispõe sobre os
Quadros de Cargos da Câmara de Vereadores de Victor Graeff”. Findo a
Ordem do Dia foi comunicado a todos que a primeira Sessão Ordinária será
realizada no dia 13/08/12 às 18hs30min, salvo em casos de convocações
extraordinárias, e ao mesmo tempo deu  por encerrado os trabalhos  dessa
Reunião Sala de Reuniões – Câmara Municipal – V. Graeff/RS, aos dois dias
do mês de julho do ano de 2012./././././././././././././././././././././././././././././././././././

  MARCOS ROBERTO PETRI         AUGUSTO JULIANO LISKA
                   Presidente 1º Secretário